**F**ur autem Joánnes et Apóstolus, et Evangelista, et Prophéta. Apóstolus, quia scripsit ad Ecclésias, ut magister: Evangelista, quia librū Evangélii condidit, quod, excépto Matthæo, alii ex duodecim Apóstoli non scrierunt: Prophéta, vidit enim in Patmos insula, in qua fuerat a Domitiáno Príncipe ob Dómini martyrium relegatus, Apocalypsim, infinita futurorum mysteria continétem. Resert autem Tertulliánus, quod Romæ missus in serventis ólei dólium, púrior et vegétior exiuerit, quam intráverit. R. Virtute magna.

Lectio vi.

**S**ed et ipsum ejus Evangélium multum distat a céteris. Matthæus quasi de homine incipit scribere: Liber generationis Jesu Christi filii David, filii Abraham: Lucas a sacerdotio Zachariæ: Marcus a prophetia Malachiae et Isaiae. Primus habet faciem hominis, propter genealogiam: secundus faciem vituli, propter sacerdotium: tertius faciem leonis, propter vocem clamantis in deserto: Paráte viam Dómini, rectas facite sémitas ejus. Joánnes vero noster quasi aquila ad supérna volat, et ad ipsum Patrem pérvenit, dicens: In principio erat Verbum, et Verbum erat apud Deum, et Deus erat Verbum. R. Isti sunt agni.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangelii secundum Matthaeum.

Lectio viij. Cap. 20. c

**I**n illo tempore : Accesit ad Iesum mater filiorum Zebedaei cum filiis suis, adorans et potens aliquid ab eo. Et reliqua.

Homilia sancti Hieronymi

Presbyteri.

*Liber. 3. Comment. in Matth. c. 20.*

**U**NDE opinionem regni habet Mater filiorum Zebedaei, ut cum Dominus dixerit : Filius hominis tradetur Principibus sacerdotum, et Scribis, et condemnabunt eum morte, et tradent gentibus ad illudendum, et flagellandum, et crucifigendum : et ignominiam passionis timentibus discipulis nuntiare; illa gloriam postulet triumphantis? Hac, ut reor, ex causa, quia post omnia dixerat Dominus : Et tertia die resurget; putavit eum mulier post resurrectionem filio regnatrum, et hoc quod in secundo adventu promittitur, in primo esse compleendum: et avideitate semineam presentia cupit, immemor futurorum.

**ii. Ego sum vitis.**

Lectio viij.

**M**ATER postulat, et Dominus discipulis loquitur: intelligens preces ejus ex filiorum descendente voluntate. Potestis bibere calicem, quem ego bibiturus sum? Calicem in Scripturis divinis passionem intelligimus, juxta illud: Pater, si possibile est, transeat a me calix iste. Et in Psalmo: Quid retribuum Domino pro omnibus quae retribuit mihi? Calicem salutari accipiam, et nomen Domini invocabo. Statimque infert quis iste sit calix: Pretiosa in conspectu Domini mors sanctorum ejus.

**iii. Candidi facti.**

Lectio ii.

**Q**UARANTUR, quomodo calicem martyrii filii Zebedaei, Jacobus videlicet et Joannes, liberint, cum Scriptura narret, Jacobum tantum Apóstolum ab

Heróde capite truncatum, Joánnes autem propria morte vitam finierit. Sed si legamus ecclesiasticas historias, in quibus fertur, quod et ipse propter martyrium sit missus in serventis ólei dolium, et inde ad suspiciéndam corónam Christi athlétam processerit, statimque relegatus in Patmos insulam sit; videbimus martyrio animum non defuisse, et bibisse Joánnem cálicem confessionis, quem et tres púeri in camino ignis bibérunt, licet persecutor non fuderit sanguinem. Te Deum laudamus. 43.

In i. Vesp. fit comm. seq.

**DIE VII. MAI.**

In Festo S. Stanislai, Ep. Mart. Duplex.

Aña. Lux perpetua. V. Sancti. Oratio.

**D**eus, pro cuius honore gloriosus Pontífex Stanislaus gladiis impiorum occubuit: presta, quæsumus; ut omnes, qui ejus implorant auxilium, petitionis suæ salutarem consequantur effectum. Per Dominum.

In j. Noct. Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

**S**TANISLAUS Polonus, apud Cracoviam nobili genere natus, et piis parentibus, qui antea per annos triginta steriles, illum a Deo præcibus impetrarunt, ab ineunte ætate futuræ sanctitatis specimen dedit. Adolescens bonis artibus operam navavit, multumque in sacra Cánonum, et Theologiam doctrinam profecit. Parentibus mortuis, amplum patrimonium pauperibus distribuit, vita monastica desiderio. Sed Dei providentia Canonicus Cracoviensis, et concionator factus a Lampério Episcopo, in ejus postea locum, quamvis invititus, sufficitur. Quo in munere, omnium pastorali virtutum laude, et præcipue misericordia in pauperes, enstituit.

**iv. Lux perpetua.**

## Lectio v.

**E**RAT tum Poloniæ rex Boleslaus, quem graveriter offendit, quod illius notam libidinem publice arguébat. Quare in solenni regni convéntu Stanisláum per calumniam in iudicium coram se vocari curat, tamquam pagum occuparet, quem Ecclesiæ suæ nomine cemerat. Quod cum neque tabulis probare posset, et testes veritatem dicere timérent, spondet Episcopus, se Petrum pagi venditorem, qui triennio ante obierat, intra dies tres in iudicium adducturum. Conditione cum risu accépta, vir Dei toto triduo jejunii et orationi incubit: ipso sponsionis die, post oblatum Missæ Sacrificium, Petrum e sepulchro surgere jubet; qui statim redivivus Episcopum ad régium tribunal euntem sequitur, ibisque rege et céteris stupore attónitis, de agro a se vénido, et præcio rite sibi ab Episcopo persoluto, testimónium dicit: atque iterum in Dómino obdormivit.

¶ In servis suis.

## Lectio vi.

**A**T Boleslám frustra sæpe admónitum Stanisláus tandem a fidélium communione removet. Ille, iracundia furens, milites in Ecclesiā immittit, ut sanctum Episcopum consoliant: qui ter conati, occulta vi tertio divinitus sunt depulsi. Postremo impius rex Sacerdotem Dei, hóstiam immaculatam ad altare offeréntem, sua manu obtruncat: corpus membratim concísum, et per agros projéctum, aquilæ a feris mirabiliter deféndunt. Mox Canónici Cracovienses sparsa membra, nocturni de cœlo splendoris indicio colligunt, et suis locis apte disponunt: qua súbito ita inter se copulata sunt, ut nulla vúlnerum vestigia extarent. Multis præterea miraculis servi sui sanctitatem Deus declaravit post ejus mortem: quibus permotus in-

nocéntius Quartus Summus Pónitifex, illum in Sanctorum númerum rétulit. Clemens vero Octávus, Pónitifex Máximus, sancti Stanislai festo die in Románum Breviarium relato, gloriósi Martýris memoriā duplici Officio ubique celebrari jussit.

R. Filiis Jerúsalem.

In iij. Noct. Homilia in Evang. Ego sum vitis vera, de Communi. Mart. temp. Pasch. j. loco. **xxix.** Extra temp. Pasch. Homilia in Evang. Si quis venit. **xxij.**

Vesp. de seq. com. præc.

## DIE VIII. MAI.

In Festo Apparitionis S. Michaelis, Archangeli.

Duplex majus.

Omnia dicuntur ut infra in ejus Dedicat., die xxix. Septemb., prater Lect. ij. Noct. que habentur infra, et iij. Noct., quæ dienuntur ut in Festo SS. Angelorum Custodum, die ij. Octob. Et temp. Pasch. servetur Rubrica posita in Comm. Sanctorum. **xxxij.**

In secundo Nocturno.

## Lectio iv.

**B**ENÉTUS Michaélem Archángelum sàpius hominibus apparuisse, et sacrorum Librorum auctoritaté, et véteri sanctorum traditione comprobatur. Quám obrem multis in locis facti memoria celebratur. Eum ut olim synagoga Judæorum, sic nunc custodem et patrónum Dei veneratur Ecclesia. Gelasio aulem Primo Pontifice Máximo, in Apulia in vértice Gargani montis, ad cuius radices incolunt Sipontini, Archángeli Michaélis fuit illústris apparitio.

¶ Hic est Michael.

## Lectio v.

**F**ACTUM est enim, ut ex grégi bus armentorum Gargani cùjusdam taurus longe discéderet: quem diu conquisitum, in áitu speluncæ bäréntem invenérunt. Cum vero quidam ex illis, ut taurum configeret, sagittam emisisset, relórta sagitta in ipsum récidit sagittarium. Quæ res cum præsentes, ac deinceps

ceteros tanto timore affectisset, ut ad eam speluncam pròpius accédere nemo auderet, Sipontini Episcopum cónsulunt: qui indicto trium diérum jejúnio et oratione, rem a Deo respóndit quæri oportére.

**R.** Venit Michael.

Lectio vi.

**P**ost triduum Michael Archángelus Episcopum monet, in sua tutela esse eum locum, eoque indicio demonstrásse, velle ibi cultum Deo in sui et Angelorum memoriā adhibéri. Quare Episcopus una cum cívibus ad eam speluncam ire pergit. Quidcum in templi cujusdam similitudinem conformatam vidissent, locum illum divinis officiis celebrare cœperunt: qui multis postea miraculis illustratus est. Nec ita multo post Bonifacius papa Romæ in summo Circo sancti Michaélis Ecclesiā dedicavit tertio Kalendas Octóbris: quo die etiam omnium Angelorum memoriā Ecclesiā celebrat. Hodie autem dies Archángeli Michaélis apparitione consecratus est.

**R.** In tempore illo.

In ij. Vesp. fit comm. seq.

**DIE IX. MAJI.**

In Festo S. Gregorii Nazianzeni, Episc., Conf. et Eccl. Doct.

Duplex.

Aia. O Doctor. **¶** Amávit.

Oratio.

**D**ers, qui populo tuo æternæ salutis beatum Gregorium ministrum tribuisti: præsta, quæsumus; ut quem doctorem vitæ habuimus in terris, intercessorem habere mereamur in celis. Per Dóminum.

In j. Noct. Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

**G**regorius, nóbilis Cappadoc, ex singulári divinárum Litterárum scéntia Theólogi cognomen consecratus, Nazianzi in Cappadocia natus, Athénis in omni disciplinárum génere una

cum sancto Basilfo eruditus, ad stúdia sacrárum Litterárum se convertit, in quibus se in corónio per aliquot annos exercuerunt, illarum sententiam non ex proprio ingénio, sed ex majorum ratione et auctoritate interpretantes. Qui cum doctrina et vitæ sanctitatem florérent, vocati ad munus prædicandæ evangeliæ veritatis, plúrimos Jesu Christo filios peperérunt.

**R.** Invéni David.

Lectio v.

**G**REGORIUS igitur aliquando in domum revérsus, primum Sasimórum Episcopos creátus est, deinde Nazianzénam Ecclesiā administrávit. Tum Constantinópolim ad eam regéndam Ecclesiām accersitus, cum civitatem hæresum purgátam erróribus ad cathólicam Fidem reduxisset, quod ei summum omnium pñórem conciliare debébat, multorum paravit invidiā. Itaque cum inter Episcopos magna propterea esset facta seditio, sponte cedens Episcopatu, illud Prophétæ dictum usurpavit: Si propter me commota est ista tempéstas, dejicite me in mare, ut vos jactari desinetis. Quare Nazianzum revérsus, cum illi Ecclesiæ Eulálium præficiendum curásset, totum se ad contemplationem, et scriptiōnem divinárum rerum contulit.

**R.** Pósui adjutórium.

Lectio vi.

**S**cripsit autem multa et solita oratione, et versibus, mirabili pietate et eloquētia: quibus doctórum hominum, sanctordumque judicio id assecutus est, ut nihil in illis, nisi ex vero pietatis, et cathólicæ religionis régula reperiatur: nemo quidquam jure vocare possit in dubium Consubstantialitatis Filiæ fuit acerrimus propugnátor. Ut autem vita laude nemo ei præpositus est, sic et orationis gravitatem omnes facile superavit. In iis scribendi ac legéndi stúdiis ruri vitam Mō-

nachi exércens, Imperatóre Theodósio, ad cœlestem vitam séniō confectus migravit.

**R. Iste est qui.**

In iij. Nocturno Homilia in Evangelium. *Vos estis sal terræ, de Communi Doct. i. loco. liv.*

Vesp. a Capit de seq., commemoratio ut infra.

#### DIE X. MAI.

In Feste S. Antonini, Episcopi et Confessoris.

Duplex.

Omnia de Comm. Cont. Pont. xluij. præter seq.

In Hymno, Méruit suprémos.

Oratio.

**S**ANCTI Antonini, Dómine, Confessoris tui atque Pontificis, méritis adjuvémur: ut, sicut te in illo mirábilem prædicámus, ita in nos misericórdem fuisse gloriémur. Per Dóminum.

Et sít com. S. Gregorii Nazianzeni, Aña. O Doctor. V. Justum. Oratio. Deus, qui pôpulo. 728.

Deinde SS. MM. Gordiani et Epimachi, Aña. Lux. y. Sancti. Oratio.

**D**ñe, quæsumus omnípotens Deus: ut qui beatórum Mártyrum tuórum Gordiáni et Epimachi solémnia cólimus; eórum apud te intercessiónibus adjuvémur. Per Dóminum.

In j. Noct. Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

**A**NTONINUS, Floréntiae honéstis paréntibus natus, ab ipsa jam pueritia egrégium futuræ sanctitatis spécimen exhibuit. Annum agens sextumdécimum, Religiónem Prædicatórum ampléxus, cœpit exinde máximis clarére virtutibus. Otio perpétuum bellum indixit: post nocturnam brevem somnum primus matutinis précibus aderat: quibus persolutis, reliquum tempus noctis orationibus, aut certe lectioni et scriptio librorum tribnábat: et si quando importúnior fessis membris somnus obréperet, ad parietem

paululum declinato cápite, ac tantisper discusso somno, mox sacras vigilias avídus repebat. R. Invéni David.

Lectio v.

**D**ISCIPLINA reguláris sui ipsius severissimus exáctor, carnes, nisi in gravi ægritudine, numquam edit. Ilumi aut in nudo tabulato cubábat, cilicio semper usus, et intérduum zona férrea ad vivam cutem incinctus, virginitatem integerrime semper coluit. In explicándis consiliis tantæ dexteritatis fuit, ut communí elogio Antonínus consiliórum diceretur. Adeo autem in eo humilitas enítuit, ut étiam cónobiis, ac provinciis præfetus, abjectissima monastérii officia demississime obíret. Ab Eugénio Quarto Florentinus Archiepiscopus renuntiátus, ægrerime tandem, nec, nisi Apostolicis munis perterrefactus, ut Episcopatum accipiteret, acquiévit.

R. Pósui adjutórium.

Lectio vi.

**I**n eo múnere vix dici potest, quantum prudéntia, pietate, charitáte, mansuetudine, et sacerdotáli zelo excellérit. Illud mirandum, tantum ingénio valuisse, ut omnes ferme scien-tias per se, nullo adhibito præceptore, absolutissime didicerit. Tandem post multos labores, multis étiam éditis insignis doctrinæ libris, sacra Eucharistia et Unctióne percépta, compléxus Crucifixi imáginem, mortem lètus aspexit sexto Nonas Maij, anno millésimo quadrin-gentésimo quinquagésimo nono. Miraculis vivens, et post mortem conspiciens, Sanctórum numero adscriptus est ab Adriáno Sexto, anno Dómini millésimo quingentésimo vigésimo tertio.

**R. Iste est qui.**

In iij. Nocturno Homilia in Evang. Jlomo peregre. xl ix.

Pro SS. MM. Gordiano et Epimacho. Lectio ix.

**G**ORDIANUS judex, cum ad eum Januárius Présbyter, ut con-

demnaréatur, sub Juliáno Apóstata ductus esset, ab eódem in christiana Fide instrúctus, cum uxore, et quinquaginta tribus áliis ex eádem familiâ Romæ baptizátur. Quare Præfécitus, relegátio Januário, Gordiánum a Clementiano Vicário inclídi jubet in cácerem: qui póstea eúmdem Gordiánum vincutum caténis ad se accersitum, cum a fidei propósitó deterrére non posset, plumbatis diu cæsum, cárpite plecti ímparat. Cujus cónpus ante Apollinís templum cárnibus objéctum, noctu a Christiánis via Latína sepelítur in eádem crypta, in quam Reliquiae hætii Epimachi martyris translátæ fuerant ab Alexandriá: ubi is diu propter Christi confessióne constrictus in cárcere, postremo combústus, martyrio coronátus est.

**T**e Deum laudámus. 45.

In Laud. pro comm. SS. MM. Gordiani et Epimachi, Aña. Filiae Jerúsalem. V. Pretiosa. Oratio. D a, quæsumus. 720.

**DIE XII. MAJI.**

In Festo SS. Nerei, Achillei, et Domitillæ Virg., atque Pancratii, Martyrum.

Semiduplex.

Omnia de Comm. Mart. temp. Pasch. xxvij. præter seq.  
Oratio.

**S**EMPER nos, Dómine, Mártyrum tuórum Nérei, Achillei, Domitillæ, atque Pancratii sòveat, quæsumus, beata solémnitas: et tuo dignos reddat obséquio. Per Dóminum.

In j. Noct. Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

**N**ERES et Achilleus fratres, Neunuchi Flaviæ Domitillæ, a beato Petro una cum ipsa, ejusque matre Plautilla, baptizati, cum Domitillæ persuasis- sent, ut virginitatem suam Deo consecraret, ab ejus sponso Aureliano tamquam christiáni accusati, ob præclaram Fidei con-

sessiónem in Póntiam insulam relegántur: ubi ad quæstionem sterum vocati, et verbéribus cæsi, mox Tarracínam perduicti, a Minúcio Rufo equúleo et flaminis cruciati, cum constánter negarent, se a sancto Petro Apóstolo baptizatos, ullis torméntis cogi posse, ut idólis immolágent, secúri percússi sunt: quorum cónpora ab Auspicio, eórum discípulo, et Domitillæ educatore, Romam delata, via Ardeatina sepulta sunt.

¶ Lux perpetua.

Lectio v.

**F**LAVIA Domitilla, virgo Romána, Titi et Domitiani Imperatórum neptis, cum sacrum virginitatis velamen a beato Clemente Papa accepisset, ab Aureliano sposo, Titi Aurélii Consulis filio, delata quod christiána esset, a Domitiáno Imperatóre in insulam Póntiam est deportata, ubi in cárcere longum martyrium duxit. Demum Tarracínam deducta, sterum Christum confessa, cum semper constántior apparéret, sub Trajáno Imperatóre, iudicis jussu incénsa ejus cubiculo, una cum Theodóra et Euphrósyna virginibus, et collaténeis suis, gloriósi martyrii cursum confécit, Nonis Maji: quarum cónpora intégra invénta, a Cæsario Diácono sepulta sunt. Ilac vero die duórum fratrum ac Domitillæ cónpora ex Diaconia sancti Adriáni simul translata, in ipsorum Mártyrum Basílicam, tituli Fasciolæ, restituta sunt.

¶ In servis suis.

Lectio vi.

**D**ANCRIATIUS, in Phrygia nóbili génere natus, puer quatuordecim annórum Romam venit, Diocletiano et Maximiáno Imperatóribus: ubi a Pontifice Románo baptizatus, et in Fide christiana eruditus, ob eamdeum paulo post comprehénsus, cum diis sacrificare constánter renússet, virili fortitudine datis cervícibus, illústrem martyrii corónam consecútus est: cuius

**corpus Octavilla matróna noctu-**  
**sustulit, et unguéntis delibú-**  
**tum, via Aurélia sepelívit.**

**l. Filiae Jerúsalem.**

In tertio Nocturno.

**I. éctio sancti Evangélii secún-**  
**dum Joánneni.**

Lectio viij. Cap. 4.f

**I**n illo témpore : Erat quidam régulus, cuius filius infirma-  
**batur Capháraum. Et réliqua.**

**Homilia S. Gregórii Papæ.**

**Ex Hom. 28. habita in Basíl. ho-**  
**rum SS. MM. in dienat. eorum.**

**Q**uid est, quod régulus Dó-  
minum rogat, ut ad ejus  
fílium véniat, et tamen ire  
corporáliter recúsat: ad servum  
vero Centuriónis non invitátur:  
et tamen se corporáliter ire pol-  
licétur? Réguli fílio per corpo-  
rálem præsentiam non dignájus  
adéssse, centuriónis servo non  
dédignátur occurrere. Quid est  
hoc, nisi quod supérbia nostra  
retundítur, qui in homínibus  
non natúram, qua ad imáginem  
Dei facti sunt, sed honóres,  
et divítias venerámur? Redém-  
ptor vero noster ut osténderet,  
quia quæ alta sunt hóminum,  
despiciénda sunt, et quæ de-  
spécta sunt hóminum, despiciénda  
non sunt: ad fílium Ré-  
guli ire nóluit, ad servum cen-  
turiónis ire parátus fuit.  
it. Ego sum vitis

Lectio viij.

**I**NCEPATA est ergo supérbia  
nostra, quæ nescit pensare  
hómines propter hómines. Sola,  
ut diximus, quæ circumstant  
homínibus, pensat, natúram  
non áspicit, honórem Dei in  
homínibus non agnoscit. Ecce  
ire non vult Fílius Dei ad fílium  
réguli: et tamen venire parátus  
est ad salútem servi. Certe si  
nos cujuspíam servus rogáret,  
ut ad eum ire deberémus: pró-  
tinus nobis nostra supérbia in  
cogitatione tícita respondéret,  
dicens: Non eas, quia temeti-  
psum degéneras, honor tuus de-  
spícitur, locus vilescit. Ecce de  
célo venit, qui servo in terra

occúrrere non déspicit: et ta-  
men humiliari in terra conté-  
muimus, qui de terra sumus.  
l. Cándidi facti.

Lectio ix.

**N**OLITA ergo intra vosmetípos  
pensare quod habéatis, sed  
quid estis. Ecce mundus, qui  
diligitur, fugit. Sancti isti, ad  
quorum tumbam consístimus,  
floréntem muí dum mentis de-  
spéetu calcavérunt. Erat tunc  
vita longa, salus continua, opu-  
lentia in rebus, frcúnditas in  
propágine, tranquillitas in diu-  
túrna pace: et tamen cum in  
seipso floréret, jam in eórum  
córdibus mundus aráuerat. Ecce  
jam mundus in seipso áruit, et  
adhuc in códribus nostris floret.  
Ubique mors, ubique luctus,  
ubique desolatió, úndique per-  
cútium, úndique amaritudíni-  
bus replémur: et tamen cœca-  
mente carnális concupiscéntia  
ipsas ejus amaritudines amá-  
mus, fugiéntem séquimur, la-  
benti inhárémus.

Te Deum laudámus. 13.

DIE XIV. MAJI.

S. Bonifacii. Martyris.

Oratio.

**D**a, quæsumus omnípolens  
Deus: ut qui beáti Bonifaci  
Martyris tui solémnia cólimus;  
eius apud te intercessióníbus ad-  
juvémur. Per Dóminum.

Lectio j. de Script. occur.

Lectio ij.

**B**ONIFACIUS, civis Románus,  
B quod cum Aglae nóbili ma-  
tróna impudice versátus esset,  
tanto illus intemperantiæ dol-  
lóre captus est, ut péniténtia  
causa se ad conquirénda et se-  
peliénda Mártyrum cörpera con-  
tulerit. Itaque, relíctis peregrini-  
nationis sóciis, cum Tarsi mul-  
tos propter christiánæ Fidei pro-  
fessionem variis forméntis cru-  
ciátos vidisset, illórum víncula  
osculátus, eos veheménter hor-  
tabáatur, ut constánter supplicia  
perférrent, quod brevem labó-  
rem sempitérna réquies conse-  
cutúra sit. Comprehénsus igitur,

ferreis ungulis excarnificatus est, cui etiam inter manuum ungues et carnem acuti calami sunt infixi, plumbumque liquefactum in os ejus infusum. Quibus in cruciatis ea vox tantum Bonifacii audiebatur: Gratias tibi ago, Domine Iesu Christe, Fili Dei.

## Lectio iii.

**M**ox in ollam serventis picis demissso capite conjectus est: unde cum inviolatus exisset, ira incensus iudex, eum securi percuti jubet. Quo tempore magnus terramotus factus est, ita ut multi infideles ad Christi Domini fidem converterentur. Eum sequenti die querentes socii, cum martyrio afflectum cognovissent, quingentis solidis ejus corpus redemerunt: et conditum unguentis, linteisque involutum, Romanum portandum curarunt. Quod factum cum ab Angelo Aglae matrona, quae et ipsa penitens sepiis operibus addixerat, cognovisset, prodiens obviam sancto corpori, Ecclesiam ejus nomine edificavit: in qua corpus sepultum est Nonis Junii, cum ejus anima pridie Idus Maii apud Tarsum Cilicium urbem migrasset in celum, Diocletiano et Maximiano Imperatoribus.

Te Deum laudamus. 43.

## DIE XVI. MAI.

In Festo S. Ubaldi, Episcopi et Confessoris.  
Semiduplex.

Omnia de Comm. Conf. Pont. xlivij. praeferuntur seq.

## Oratio.

**A** EXILIUM tuum nobis, Domine, quæsumus placatus impende: et intercessione beati Ubaldi, Confessoris tui atque Pontificis, contra omnes diaboli nequicias dexteram super nos tuæ propitiacionis extende. Per Dominum.

In j. Noct. Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo nocturno.

## Lectio iv.

**U**BALDIUS, Eugubii in Umbria nobili genere natus, a pri-

mis annis pietate et litteris egrave est institutus: jamque adolescentia, ut uxorem duceret, saepe tentatus, numquam tamen a proposito servanda virginitatis recessit. Sacerdos electus, patrimonium suum pauperibus et Ecclesiis distribuit: et Canonicorum Regularium Ordinis sancti Augustini Institutum suscipiens, illud in patriam transstulit, atque in eo aliquamdiu sanctissime vixit. Cujus sanctitatis opinione evulgata, ab Honorio Secundo summo Pontifice Ecclesiam Eugubinæ invitus praefecit, et Episcopalis consecrationis munere decoratur.

¶ Inveni David.

## Lectio v.

**A**d suam itaque revertens Ecclesiam, cum de consueta vivendi ratione nihil admodum immutasset, in omni tamen virtutum genere eo magis eminere coepit, quo efficacius aliorum etiam salutem verbo et exemplo procuraret, factus forma gregis ex animo. Nam vietu parco, vestitu moderato, lectulo aspero et pauperrimo, Crucis mortificationem juciter in suo corpore circumferebat, dum inexplibili orationis studio spiritum quotdie recrearet. Hinc admirabilem illam mansuetudinem est addeptus, qua gravissimas injurias et contumelias non modo aequanimititer tulit, verum etiam mirifico dilectionis affectu persecutores suos omni benignitatis testimonio complectebatur.

¶ Posui adjutorium.

## Lectio vi.

**B**ENNIUS antequam ex hac vita migraret, cum diutinis afflictaretur infirmitatibus, inter acerbissimos corporis cruciatum, velut aurum in fornace purgatum, Deo gratias indesinenter agebat Adveniente autem sacro Pentecostes die, cum multis annis Ecclesiam sibi commissam summa cum laude gubernasset, sanctis operibus ac mi-

raculis clarus quiévit in pace.  
Quem Coelestínus Papa Tertius  
in Sanctórum númerum rétulit.  
Ejus virtus præcipue in efflu-  
gandis spiritibus immundis elú-  
cet. Corpus vero per tot sœcula  
incorrúptum magna fidelium  
veneratiōne in patria cólitur,  
quam non semel a præsenti dis-  
crimine liberavit.

R. Iste est qui.

In iiij. Nocturno Homilia in  
Evang. Homo pégredre. xlix.

Vesp. de seq., com. præc.

### DIE XVII. MAI.

In Festo S. Paschalis Baylon.

Confessoris.

Duplex.

Omnia de Comm. Conf. nou  
Pontificis. lvj. præter seq.

Oratio.

**D**eus, qui beatum Paschalem,  
Confessórem tuum, misifica  
erga Cörporis et Sanguinis tui  
sacra mysteria dilectione deco-  
rasti : concéde propitiis; ut  
quam ille ex hoc divino convívio  
spiritus percépit pinguédinem,  
camdem et nos percípere me-  
reamur. Qui vivis et regnas.

Pro comm. S. Ubaldi, Aña.  
Amávit. y. Justum. Oratio. Au-  
xilium. 732.

In j. Noct. Lectiones de Seri-  
ptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

**P**ASCHALIS Baylon, paupéribus  
písque parentibus in oppido  
Turris Formósæ Seguntinae dio-  
césis in Arragónia natus, a té-  
neris annis plura dedit futuræ  
sanctitatis indicia. Sortitus ani-  
mam bonam, ac rerum ecclé-  
stiū apprime studiósam, pue-  
ritiam atque adolescentiam in  
gregis custódia transégit: quam  
ille vivéndi rationem ideo præ-  
cipue diligébat, quod humilitati  
sovéndæ, ac innocentiae conser-  
vandæ in primis útilem, atque  
opportúnam judicaret. Erat in  
victu módicus, in oratione as-  
sidiuus, tantaque apud coavos et  
sócios florébat auctoritate et grá-  
tia, ut cárum lites compónens,

erróres corrígens, ignorantiam  
erúdiens, ac desídiā excitans,  
velut ómnium parens et magi-  
ster maximo stúdio colerótur ac  
amarétur: Beatus étiam tum a  
plerisque appellatus.

R. Honéstum fecit.

Lectio v.

**Q**ui vero in sœculo, terra  
nempe déserta et iuaquosa,  
adeo feliciter adoléverat,  
flos convallium, plantatus in  
domo Dómini, murum, ulique  
sparsit sanctitatis odorem. Igitur  
Paschalis, arrépto vitæ seve-  
rioris instituto, atque in Ordine  
Minórum Strictioris Observantiæ  
Discalceatórum cooptatus, exult-  
avit ut gigas ad curréndam  
viam suam, totumque se Dó-  
mino excoléndum tradens, dies  
noctesque cogitabat, qua se ra-  
tionē magis ei magisque confor-  
maret. Ita factum est brevi, ut  
eum tamquam Seraphicæ per-  
fectionis exemplar, ipsi quoque  
proiectiōne imitandum sibi pro-  
pónerent. Ipse autem in humili  
servientium gradu constitutus,  
se velut ómnium peripséma re-  
putans, árdua quæque et ab-  
jecta domus ministeria, veluti  
jure quodam peculiari sibi de-  
bita, summa cum hilaritate  
suscipiébat, et exercébat humili-  
tate ac patiēntia pari. Carnem  
spiritui quandóque reluctari ni-  
tentem jugi maceratione afflitta-  
vit, atque in servitūtem redé-  
git, spiritum vero assídua sui  
abnegatione ferventiōrem in dies  
ad austeriōra extendébat.

R. Amavit eum.

Lectio vi.

**E**IPARAM virginem, cuius  
clientelæ se ab ineunte aet-  
ate dicáverat, tamquam mat-  
rem, quotidianis colebat ob-  
séquis, atque filiali exorabat  
fiducia. Porro erga sanctissimum  
Eucharisticæ Sacraméntum, dif-  
ficile dictu est, quam ardénti  
teneréatur devotioñis affectu:  
quem defunctus étiam in cadá-  
vere retinére visus est, dum ja-  
cens in séfretro, ad sacræ hóstie

elevationem bis oculos reseravit et clausit, magna omnium, qui aderant, admiratione. Ejusdem veritatem inter hereticos publice palamque professus, multa et gravia ob eam causam perpessus est, crebro etiam ad necem petitus, sed singulare Dei providentia ab impiorum manibus creptus. Saepè inter orandum omnibus destituebatur sensibus, dulcique languebat amoris deliquio: quo tempore celestem illam scientiam hausisse creditus est, qua homo rufis et illitteratus de mysteriis Fidei difficilimis respondere, atque aliquot etiam libros conscribere potuit. Denique meritis plenus, eadem, qua praedixerat, hora, feliciter migravit ad Dominum, anno salutis millesimo quingentesimo nonagesimo secundo, sextodécimo Kalendas Júnii, eodem, quo natus fuerat, sexto Pentecostes recurrente, annum agens secundum supra quinquagesimum. Quibus aliisque virtutibus insignem ac miraculis tam in vita, quam post mortem clarum, Paulus Quintus Pontifex Maximus illum Beatum appellavit: Alexander autem Octavus Sanctorum catalogo adscripsit.

R. Iste homo.

In iij. Noct. Homilia in Evang. Sint lumbi, de Comm. Ixij.

Vesp. Cap. de seq. com. præc,

#### DIE XVIII. MAJI.

In Festo S. Venantii, Mart.

Duplex.

Omnia de Comm. unius Mart. pro Tempore. xvij. præter seq.

Hymnus sequens, quando non fuit dictus in j. Vesp., jungitur cum Hymno ad Matut. sub una conclusione: Sit laus Patri.

Ad Vesperas, Hymnus.

**M**ARTYR DEI VENANTIUS,  
Lux et decus Camerium,  
Tortore victo et judece,  
Laetus triumphum concinit.  
Annis puer, post vincula,  
Post carceres, post verbera,  
Longa fame frementibus  
Cibus datur leonibus.

Sed ejus innocéntiae  
Parcit leónum immánitas,  
Pedesque lambunt Martyris  
Iræ famisque immémores.  
Verso deórsum vértice  
Haurire fumum cōgitur:  
Costas utrimque et viscera  
Succénsa lampas ústulat.  
Sit laus Patri, sit Filio,  
Tibique, sancte Spíritus:  
Da per preces Venantii  
Beata nobis gáudia. Amen.

Oratio.

**D**esus, qui hunc diem beatissimi Venantii Martyris tui triumpho consecrasti: exaudi preces populi tui, et præsta; ut qui ejus inérita veneramur, fidei constantiam imitémur. Per Domini num.

Et fit com. S. Paschalis, Aña. Illic vir. y. Oratio. Deus, qui. 755.

Ad Matut. num., Hymnus.

**A**THELTA Christi nóbilis  
Idola damnat géntium,  
Deique amore sáucius  
Vitæ perfida déspicit.  
Ioris revinctus asperis  
E rupe præceps vólvitur:  
Spineta vultum lánçinant,  
Per saxa corpus scindit.  
Dum membra raptant Martyris,  
Languent siti satélites:  
Signo crucis Venantius  
E rupe fontes élicit.  
Bellator o fortissime,  
Qui perfidis tortóribus  
E caute præbes poculum,  
Nos rore gratiæ irriga.  
Sit laus Patri, sit Filio,  
Tibique, sancte Spíritus:  
Da per preces Venantii  
Beata nobis gáudia. Amen.

In j. Noct. Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo nocturno.

Lectio iv.

**V**ENANTIUS Camerá quindecim annos natus, cum christia næ religiōnis accusaretur apud Antiochum, qui sub Décio Imperatore Camerino præterat, in porta civitatis Præsidi se obtulit: quem ille pollicitationibus ac terróribus diu tentatum, flagris cædi, et vinculis astrinigi

jussit : sed iis mirabiliter ab Angelo solitus, lampadibus postea adūritur, atque inverso ore fumo supposito suspēditur. Ejus constantiam in tormentis demiratus Anastasius Cornicularius, et quod eum ab Angelo sterum solutum cādida veste supra sumum ambulātem vidisset, in Christum crēdidit, et a beato Porphyrio Presbitero cum familia baptizatus, paulo post martyrii palmam cum eodem pronēruit.

R<sup>g</sup>. pro tempore.

Lectio v.

**A**t Venantius Præsidi sīstitur, et ab eo iterum frustra tentatus, ut Christi fidem deseret, in carcere conjicitur : quo Attalus præco mittitur, qui ei dicat, se quoque christianum fuisse, et ei nōnini prepterea renuntiāsse, quod cognovisset ināne esse fidei commentum, quo Christiani præsentibus se abdicant ob vanam futurorum spem. Verum nōbilis Christi athlēta callidi hostis insidias non ignōrāns, diaboli ministrum a se pénitus rejicit. Quare ad Præsidem iterum adductio, omnes contusi sunt dentes, maxillæque confractæ, atque ita cæsus in sterquilinum dejectur. Sed inde ab Angelo quoque erēptus, rursus stetit ante jūdicem : qui, Venantio adhuc loquente, e tribunali cecidit, et in ea voce, Verus est Venantii Deus, nostros deos destrūite, exclāmans expiravit.

Lectio vi.

**Q**uoniam cum Præsidi nuntiātum esset, extēmplo Venantium leōnibus objici jussit, qui naturā feritate omissa, ad ejus se pedes abjecerunt : interim ille pōpulum Christi fidem edocēbat. Quare inde amotus, iterum in carcere traditur. Cumque postridie Præsidi referret Porphyrius, se per visum noctu pōpulos, quos Venantius aqua tingebat, clarissima luce fulgentes, ipsum vero Præsidem

obscurissima caligine opertum vidisse; Præses ira incensus, eum illico capite plecti imperat : deinde Venantium per loca vēribus et carduis cōsita trahi usque ad vēperam. Is cum senianiniis relictus esset, manu se sterum Præsidi præsentavit, cuius jussu statim e rupe precipitatur : sed inde etiam divinitus erēptus, dēnuo per loca aspera ad mille passus trahitur : ubi militibus siti aestuantiibus, in proxima convalle ex lapide, in quo et génum formam reliquit, sicut etiam nunc in ejus Ecclesia videre licet, crucis signo a Venantio facto, aquæ manarunt. Eo miraculo plures permoti, in Christum credidērunt : quos omnes præses eo loci una cum Venantio capite feriti jussit. Fūlgora et terrémotus eo tempore ita magnificuere, ut Præses ausūgeret : qui paucis tamen post diēbus, divinam haud valens effugere justitiam, turpissimam mortem operiū. Christiani interim Venantii, et aliórum corpora honorifico loco sepeliérunt, quæ Camerini in Ecclesia Venantio dicata condita adhuc sunt.

In iii. Nocturno Homilia in Evang. Ego sum vitis vera, de Comm. Mart. temp. Pasch. xxix.

Extra tempus Pasch. Si quis venit, de Communi unius Mart. j. loco. xxij.

Ad Laudes, Hymnus.

**D**um nocte pulsa Lúcifer Diem propinquam nūntiat, Nobis refert Venantius Lucis beatæ munera. Nam criminum caliginem, Stygisque noctem dépulit : Veroque cives lúmine Divinitatis imbuit. Aquis sacri Baptismatis Lustriavit ille pātriam : Quos tinxit unda milites, In astra misit martyres. Nunc Angelorum particeps Adésto votis supplicum : Procūl repelle crimina, Tuūmque lumen ingere.